eleven a Dios, padre celeste, con alabanzas, y para que nosotros podamos disfrutar de esa gloria que, con palabras, no es posible explicarla suficientemente, con razón.

XLVIII

Inmediatamente después del texto anterior dice: " Y porque nadie piense ni diga que esta gente natural es simple, bárbara y bestial, y incapaz de tal arte y estado de república y doctrina cathólica como aquesta . . . suplico que vea y lea aquí también juntamente con este otro original del mismo autor, y en el mismo sermón, no sin causa llamado de todos, San Juan, boca de oro, que dice así: . . .

Texto Latino

. . . Dices fortasse, quoniam pacto Dei quispiam cognitionem assequetur qui nulla sit sapientia instructus. At hunc quem ipse nec sapientem iudicas, nec prudentem, sed incautum appellas et inutilem si fuerit in bonis externis periclitatus cernereres longe rei sue intentum: et circa eiusmodi apprime diligentem qui si pari studio spiritalibus rebus incubisset quo ceteris solet, non adeo foret apud Deum despectus, nam cum veritas ipsa sit sole splendidior, quocumque se quisque contulerit eodem sibi si paulo fuerit attentior salutem convenit,¹⁸³ quod sane supercaneum¹⁸⁴ videri non debet: siquidem et Christi res geste haud quaquam palestinis locis vel angusto aliquo orbis terrarum angulo circumscribuntur.¹⁸⁵ Nonne et ipse prophetam audisti istius modi de Christo predicantem: me omnes visuri sunt a minimo ad usque maiorem? Nonne etiam intelligis hec dicta veris fuisse rebus confirmata? qua ergo hi ratione veniam sunt habituri, qui

cum videant veritatis leges cunctis esse ad per discendum expo-
 sitas, nec tamen his imbui studeant? dicet aliquis istius mo-
 di ab homine rusticano et barbaro duxeris exigenda? non equidem
 a barbaro solum et ruri versato, quin ab eo exegerit¹⁸⁶ qui omnes
 barbarie superet et feritate. Cur enim, dic mihi, si qua de re
 agatur rusticanus is si reus fiat et objecta confutare novit,
 et adversario si vim patitur obsistere, factitare que omnia ag-
 tu et viribus ne damno vel tenui afficiatur; verum ad ea que -
 spiritus sunt nom¹⁸⁷ pari prudentia utitur; porro cum lapidem ado-
 rat venerabundus ac ducit pro Deo: cum festos illi celebrat
 dies, cum pecunias fundit, vererique se ieus¹⁸⁸ numen fatetur ni-
 hil ultra vel ignavus vel torpens pre¹⁸⁹ eius ineptitudine videbi-
 tur: at cum verus ipse conquirendus est Deus, tunc mihi hominem
 hunc nec sanum satis nec frugi esse commemoraras? non ita se res
 habent; non ita." [Opera, t.V, 150. Cfr. nota del texto XXXVI.]
 C, pp.282-83.